令和 7年 5月２６日

保護者の皆様

                                                                  松本小学校 校長 出口津代子

                       歩道橋工事に伴う通学路の一時変更について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、福井県土木事務所より、右図（幾久交番歩道橋通行止め区間）のように、幾久交番歩道橋の西側（近

藤ビル側）の補修工事に入るとの連絡がありました。昨年度、お泉水通りに面した民家（幾久町）の外壁に崩落の

危険があるとの理由で、該当する登校班の児童は、一時的に通学路を変更し、歩道橋を上って近藤ビル側の階段

を下って登校しています。

しかし、今回は、近藤ビル側の歩道橋の工事となり、道路も一部通行止めになるため、工事が終わるまで、くら

寿司側に降りて、そのまま真っ直ぐ学校まで歩くこととします。迂回路も考えましたが、期間が大変暑い時期と重な

り、長い道を歩くことになる子ども達の負担を考え、外壁から離れて歩く（右下の写真参照）という選択をすること

となりました。本工事終了までの通学路一時変更について（左の地図参照）は、福井市からも指導を受けておりま

す。

該当の児童には、学校で指導を行いましたが、ご家庭でも、注意するようお声かけをお願いします。

その他の児童についても、放課後や休日に通行する場合がありますので、お声かけをよろしくお願いします。

工事期間

令和 7年 6月３日～10月 10日

（初日の登下校時は、教員が歩道橋、外壁付近に立ち

ます。）

青線：旧通学路  赤線：新通学路

※工事終了後は、通学路となっている児童・保護者にはおたよりで、その他の児童・保護者には学校 HPで

お知らせします。

学校

外壁から離れるため、

この区間だけ少し車

道側に膨らんで歩く。

旧通学路

新通学路